
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015
                   

www.ibirarema.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ibirarema garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ibirarema.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ibirarema, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ibirarema 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.ibirarema.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ibirarema
CNPJ 46.211.694/0001-07
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367
Telefone: (14) 3307-1422
Site: www.ibirarema.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Câmara Municipal de Ibirarema
CNPJ 01.622.078/0001-00
Rua XV de Novembro, 49 - Centro
Telefone: (14) 3307-1473
Site: www.camaraibirarema.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Aviso de Licitação 2 ....................................................................... 

Segunda-feira, 28 de agosto de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 838                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 2

8/
08

/2
02

3 
às

 0
8:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
be

5-
57

72
-0

c7
e-

c7
3d



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Segunda-feira, 28 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 838 Página 2 de 2

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 47/2023

O  Senhor  Prefeito  do  Município  de  Ibirarema  -  SP,
comunica aos interessados que se encontra aberto no Setor
de Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO
(PRESENCIAL) n.º 47/2023 do tipo menor preço global por
lote, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  ELABORAÇÃO,  CRIAÇÃO,
MANUTENÇÃO, EXECUÇÃO DA DECORAÇÃO NATALINA DA
TERRA DO NATAL 2023. DATA DA ABERTURA: 11/09/2023, a
partir  das  08:30  horas.  O  Edital  com  as  especificações  e
demais  detalhes,  encontram-se  à  disposição  dos
interessados  no  site:  www.ibirarema.sp.gov.br  e-mail:
licitacao@ibirarema.sp.gov.br  -  Depto.  de  Licitações,
Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP -
das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax –
(14) 3307-1152.  Ibirarema, 25 de agosto de 2023.  JOSÉ
BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  09/2023  –  Processo  nº.

72/2023.
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

RESTAURAÇÃO DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA ANTONIO
MARQUEZANI  E  REVITALIZAÇÃO  DA  PRAÇA  ELIZA
GOMEDI  MARCHESANI  COM  FORNECIMENTO  DE
TODOS OS MATERIAIS,  BEM COMO TODA MÃO-DE-
OBRA.

Pelo  presente,  e  na  melhor  forma  de  direito,
considerando-se  a  regularidade  do  presente  processo,
HOMOLOGO  o  parecer  da  Comissão  Permanente  de
Habilitação  e  Julgamento  de  Licitações,  na  TOMADA DE
PREÇOS Nº 09/2023, para que surta seus regulares efeitos
de direito.  Após a  homologação,  por  esta,  e  na melhor
forma de direito, ADJUDICO o objeto da presente TOMADA
DE PREÇOS Nº 09/2023, à empresa MARIA DE LOURDES
LIMA FELIPE - EPP com o valor de R$ 681.639,61 (seiscentos
e  oitenta  e  um mil,  seiscentos  e  trinta  e  nove  reais  e
sessenta  e  um  centavos).  Prefeitura  do  Município  de
Ibirarema,  em  25  de  agosto  de  2023.  JOSÉ  BENEDITO
CAMACHO - Prefeito Municipal
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 2

8/
08

/2
02

3 
às

 0
8:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
be

5-
57

72
-0

c7
e-

c7
3d



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: dbe5-5772-0c7e-c73d

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Ibirarema (SP), Edição nº 838, ano VII, veiculado em 28 de agosto de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por JOSE BENEDITO CAMACHO (CPF
***601458**) em 28/08/2023 às 08:38:06 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Instituto Fenacon RFB G3 | Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/dbe5-5772-0c7e-c73d


